
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznań, dnia 12.09.2012  
EZ/350/99/2012/1163 
 
 
 
Wg rozdzielnika: 
do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie 
publiczne. 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego nr EZ/350/99/2012 Zakup i dostawa leków 
 
 
Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iŜ wpłynęły zapytania do 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi. 
 
 
PYTANIE 
Czy moŜna wycenić lek równowaŜny pod względem składu chemicznego i dawki lecz 
róŜniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. wymagana w SIWZ 
tabletka a równowaŜnik ma postać draŜetki, kapsułki, kapsułki twardej, tabletki 
powlekanej lub draŜowanej (amp. za fiolkę i odwrotnie; krem, Ŝel za maść lub 
odwrotnie)? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na powyŜsze, gdyŜ nie zawsze forma postaci leku jest 
odpowiednia do podania danemu pacjentowi. Zgoda na wyraŜenie zgody na inną postać 
leku wymaga kaŜdorazowego zadania pytania  
 
PYTANIE 
Czy moŜna wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niŜ Ŝądana przez 
Zamawiającego, a ilość opakowań przeliczyć tak, aby liczba sztuk 
(tabl,draŜ,amp,kaps,fiol) była zgodna ze SIWZ? 
 
ODPOWIEDŹ 
KaŜdorazowo naleŜy złoŜyć pytania o konkretny lek, poniewaŜ nie zawsze wielkość 
opakowania odpowiada szpitalowi i jest refundowana przez NFZ. 
 
PYTANIE 
Jaką ilość opakowań wycenić jeŜeli z przeliczeń wychodzi ilość ułamkowa np.32,33 
opk? Czy zaokrąglać do pełnego opakowania w górę czy podawać ilość z 2 miejscami 
po przecinku 
ODPOWIEDŹ 
Wycenić naleŜy zgodnie z zasadami matematyki, np. 32,33=32; 32,56=33. 



PYTANIE 
Jak postąpić ma oferent jeŜeli w trakcie wyceny okaŜe się, Ŝe lek umieszczony w 
wykazie asortymentowym jest niedostępny na rynku (np. brak produkcji, brak dostaw 
do kraju, brak rejestru, brak harmonizacji, tymczasowe wstrzymanie produkcji) i nie ma 
leku równowaŜnego? 
 
ODPOWIEDŹ 
NaleŜy kaŜdorazowo zapytać o lek aby umoŜliwi ć złoŜenie równych ofert wszystkim 
Wykonawcom. Wychodząc naprzeciw pytaniu Zamawiający wyjaśnia, iŜ takiego leku 
nie naleŜy wyceniać. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający ze względu na brak dostępności preparatu Caelyx wyrazi zgodę na 
wycenę preparatu równowaŜnego LIPODOX  20 MG/10ML  sprowadzonego z 
zagranicy na podstawie zgody Ministra Zdrowia wydanej w trybie art.4 ustawy z dnia 6 
września 2001r.-Prawo farmaceutyczne? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak. 
 
UWAGA: 
 
 
Ocena oferty przez Zamawiającego zostanie dokonana w oparciu o wymagania zawarte 
w specyfikacji z uwzględnieniem niniejszych odpowiedzi na pytania.  
 
 
 
 
 
Z powaŜaniem, 
z-ca dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych 
 
 
 
inŜ. Małgorzata Kołodziej- Sarna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pismo przygotował: Sylwia Krzywiak, Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 8850 644 


